
REGIONE PIEMONTE BU42S1 16/10/2025 
 
CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0300E Codice Settore A0301C 
Rep. N. A0301C/283/2025 del 14/10/2025 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Esperto relazioni esterne e cerimoniale”. 
Approvazione dei verbali della Commissione giudicatrice, della graduatoria finale di merito e 
autorizzazione alla stipula del contratto individuale di lavoro. 
 
 

PREMESSA 
 

Richiamato il vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 02 dicembre 2024, n. 26-459 sulla quale è stata acquisita 
l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con deliberazione n. 221 del 
20.11.2024; 
 
Visto il Piano triennale del Fabbisogno del Personale approvato con D.U.P. n. 21 del 29 gennaio 
2025 “Piano integrato di attività e organizzazione del Consiglio regionale 2025-2027” modificato 
con D.UP. n. 248 del 08 ottobre 2025, che prevede la copertura di una posizione dirigenziale a 
tempo pieno ed indeterminato, profilo professionale “Esperto relazioni esterne e cerimoniale”, 
mediante concorso pubblico; 
 
Vista la D.D. n. A0301C/428/2024 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Esperto relazioni esterne e cerimoniale”; 
 
Vista la D.D. n. A0301C/169/2025 del 11/06/2025 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso in oggetto; 
 
Visti i verbali relativi alle sedute della Commissione giudicatrice, agli atti della Direzione 
Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia, verbale dal n. 1 al n. 6, 
pervenuti in data 13/10/2025; 
 
Ritenuto di approvare i verbali di cui al punto precedente con la graduatoria finale di merito, 
formulata dalla Commissione giudicatrice, agli atti della Direzione Amministrazione, Personale, 
Sistemi informativi e Organismi di garanzia, e la medesima graduatoria finale, riportata nel 
documento A), allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale, che riporta 
esclusivamente il nominativo della vincitrice e l’indicazione che la graduatoria finale si compone 
anche di un candidato idoneo; 
 
Dato atto che la graduatoria completa del nome del candidato idoneo è conservata agli atti 
dell’Amministrazione e sarà pubblicata in un’area ad accesso riservato ai partecipanti sul Portale 
Unico del Reclutamento, ai sensi del comma 5 quater dell’art 35 del D.lgs 165/01; 
 
Visto l’art. 35, comma 5-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in base al quale le 
graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche 
rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione; 
 
Ritenuto, infine, di dare atto che il presente provvedimento, la cui adozione spetta, ai sensi 
dell’articolo 25 del sopra citato provvedimento “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 



deliberazione della Giunta regionale 02 dicembre 2024, n. 26-459, al direttore del Consiglio 
regionale competente in materia di risorse umane, viene adottato dal vicario di direzione, essendo il 
dottor Michele Panté componente della Commissione giudicatrice; 
 
Tutto cio' premesso, 

IL DIRETTORE 
 

a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D. lgs n. 118/2011 come modificato dal D. lgs n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la DCR 19-29662 del 23.12.2024; 
i. Vista la D.C.R. n.115-16863 del 31.7.2025; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 4 del 09.01.2025 - DUP n.ro 200 del 04.08.2025 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare i verbali i verbali, dettagliati in premessa, con la graduatoria finale di merito, 
formulata dalla Commissione giudicatrice, agli atti della Direzione Amministrazione, Personale, 
Sistemi informativi e Organismi di garanzia, e la medesima graduatoria finale, riportata nel 
documento A), allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale, che riporta 
esclusivamente il nominativo della vincitrice e l’indicazione che la graduatoria finale si compone 
anche di un candidato idoneo. 
2. Di dare atto che la graduatoria completa del nome del candidato idoneo è conservata agli atti 
dell’Amministrazione e sarà pubblicata in un’area ad accesso riservato ai partecipanti sul Portale 
Unico del Reclutamento ai sensi del comma 5 quater dell’art 35 del D.lgs 165/01. 
3. Di dare inoltre atto che la graduatoria finale del concorso pubblico in oggetto avrà durata di due 
anni dalla data di approvazione, ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165. 
4. Di autorizzare la stipula del contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato ai sensi 
del C.C.N.L. relativo al personale dell’Area funzioni locali della prima candidata classificata idonea 
nella graduatoria finale di merito. 
5. Di dare atto che la spesa prevista trova copertura sugli appositi capitoli del Bilancio del Consiglio 
regionale 2025/2027 del Consiglio regionale. 

 
           p. Il Direttore 

                                                                          Il Vicario 
  Carla Melis 



  A) 

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
QUALIFICA DIRIGENZIALE A TEMPO INDETERMINATO PER IL PROFILO 
PROFESSIONALE "ESPERTO RELAZIONI ESTERNE E CERIMONIALE" 

 
 

GRADUATORIA FINALE 
 

 
 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 COMINI 

 
ISABELLA 

 

78 

 
 

La graduatoria finale si compone anche di n. 1 candidato idoneo. 

 


